Murány, 1644. nov. 8. 

Prudentes ac circumspecti domini, vicini observandissimi

Salutem et servitiorum commendationem. Hactenus absque iactura puto prudentibus ac 

circumspectis dominationibus vestris innotuisse, arcem Murány divina dispensante gratia prae 

manibus meis et per hoc eisdem vicinum me existere. Optassem quidem utique si forte 

considerantes unde nam privilegia et immunitates suae originem traxerint, vel manifesto 

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis obtemperassent  atque resipiscentes ad 

devotionem et sacramentum Suae Maiestati debitum rediissent, verum, uti animadverti potest, 

huc usque nihil horum praestitum.

Quocirca prudentes ac circumspectas dominationes vestras per praesentes amicabiliter 

requirendas volui, scire volens utrum_ velint nec ne fidem regi suo debitam illibatam retinere? Et 

quidem, ut haec ad easdem perscribam, tribus rationibus ducor: Una erga Dominum Meum 

Clementissimum fide, altera christianitate, qua a poenis per militem Suae Maiestatis propediem 

adventaturum in perduelles quoslibet indiscriminatim exercendis praecavendas cuperem; tertium 

denique in causa est bona vicinitas. Addito hoc, quod si cum tanta coetu, quantum ego velim 

mecum assumere, me in civitatem suam sincere intromiserint, aut vero devotioni Suae Maiestati 

dediderint,_ sancte polliceor me libertates et privilegia civitatis non solum roborari, verum etiam 

augeri penes Suam Maiestatem Caesaream curaturum modisque omnibus effecturum. 

Noverint interim me minis quidem nullis uti, etenim contra civitatem talem parum, vel forte nihil 

possem, attamen, cum non dubitent arcem Murany  in eminenti vineo colle erectam, quanta 

iactura hinc sibi possit inferri facile ipsaemet dijudicabunt. Cuius causam (si quid forte molitus 

fuero) me minime futurum, Deum et mundum in testem provoco. Responsum expectans de 

caetero prudentes az circumspectas dominationes vestras feliciter valere desideramus. Datum 

Murany, 8. Novembris 1644.

Prudentum ac circumspectarum dominationum vestrarum vicinus ad serviendum paratus

Comes Franciscus Wesseleny de Hadad

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087
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fordítás

Bölcs és körültekint! urak, igen tisztelt barátaim

Üdvözletemet küldöm, és szolgálataimat ajánlom. Nincs kétségem afel!l, hogy bölcs és 

körültekint! uraságtoknak eddig már értésére jutott: Isten kegyelméb!l az én kezemen van a 

murányi vár, és ezáltal szomszédjuk vagyok. Mindenesetre kívánatosnak tartottam volna, hogyha